
 
 
 
 
 

ประกาศ 
ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดนราธิวาส 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นพนักงานราชการ 
.................................................................. 

 

  ด้วย ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดนราธิวาส สำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงาน
ราชการประเภททั่วไป อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2552 ประกาศ ณ วันที่ 11 กันยายน 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติของกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ 
ประกาศ ณ วันที่  28 กุมภาพันธ์ 2554 และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน                
ที่ 511/2559 สั่ง ณ วันที่ 28 กันยายน 2559 เรื่องมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงาน
ราชการว่าด้วยการดำเนินการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือ
เลือกสรรเป็นพนักงานราชการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

 ๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
  กลุ่มงาน บริหารงานทั่วไป 
  ชื่อตำแหน่ง ครูผู้สอน 
  ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ  

1) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียน
ด้วยวิธีที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ    

   2) เตรียมความพร้อมนักเรียนพิการ 9 ประเภท เพื่อการส่งต่อ 
   3) ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
   อัตราว่าง ครูผู้สอน จำนวน  4  อัตรา 

ค่าตอบแทน 18,000 บาท/เดือน 
   สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
   ระยะเวลาการจ้าง ให้เป็นไปตามสัญญาจ้าง 
   

๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้ที่มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรร 
  คุณสมบัติท่ัวไป 

1. มีสัญชาติไทย 
          2. มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี  
          3. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 



          4. ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
          5. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 
    6. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยผู้พิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง
อาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ    
          7. ไม่เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

8. มีความสามารถทางด้านเทคโนโลยีและคอมพิวเตอร์ 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
- ปริญญาตรีด้านการศึกษาหรือปริญญาตรีทุกสาขาวิชา 
- มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู/กำลังศึกษาด้านการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพครู

หรือกำลังศึกษาระดับปริญญาโทด้านการศึกษา 
 ๓. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

ผู้ประสงค์เข้ารับการคัดเลือก ให้ขอยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ศูนย์การศึกษาพิเศษ      
ประจำจังหวัดนราธิวาสเลขที่ ๒๘/๑ ถนนประชาสงเคราะห์ ตำบลบางนาค อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัด
นราธิวาส  ๙๖๐๐๐ โทรศัพท์/โทรสาร ๐๗๓-๕๑๓๕๑๕ ตั้งแต่วันที่ 1 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 ถึง 
วันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566  เวลา ๐๘.๓๐ -๑๖.๓๐ น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ 

 

๔. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัครสอบ ดังนี้ 
  1. รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1.5 x 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน        
ซึ่งถ่ายไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป  
          2. สำเนาแสดงผลการศึกษา เช่น ปริญญาบัตร และระเบียนแสดงผลการเรียน ที่แสดงว่าเป็น
ผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับการศึกษาตำแหน่งที่สมัคร และฉบับจริง และสำเนาภาพถ่าย จำนวน 1 ฉบับ  
  3. สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู และฉบับจริง หรือสำเนาบัตรประจำตัวนักศึกษา 
(กรณีกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพครูหรือระดับปริญญาโทด้านการศึกษา) จำนวน 1 ฉบับ 
          4. สำเนาบัตรประชาชน , สำเนาทะเบียนบ้าน และฉบับจริง อย่างละ 1 ฉบับ    
          5. ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกโดยโรงพยาบาล (ภาครัฐเท่านั้น) ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน              
จำนวน 1  ฉบับ  
          6. หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี)              
          7. สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล (ในกรณีที่หลักฐาน
ในการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 
  ทั้งนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้
ด้วย 
 

๕. การยื่นใบสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบรับรองตนเองว่าเป็นผู้ที่มี
คุณสมบัติทั่วไปตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่น
หลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด มีผลทำ
ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับ



สมัครครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นจะเรียกร้องสิทธิประโยชน์ใดๆ จากศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัด
นราธิวาส ไม่ได้ 
 

๖. ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ 
 ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวน  200 บาท  

 

๗. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
         ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 8 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566          
ณ ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจังหวัดนราธิวาส  เลขที่  ๒๘/๑  ถนนประชาสงเคราะห์ ตำบลบางนาค       
อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส ๙๖๐๐๐ โทรศัพท์/โทรสาร ๐๗๓ -๕๑๓๕๑๕ และทางเว็บไซต์      
http://spc-narathiwat.ac.th 
 

 ๘. วัน เวลา และสถานที่สอบ  
  สอบคัดเลือก ในวันเสาร์ ที่ ๑1 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น.             
ณ ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดนราธิวาส 
 

 ๙. หลักสูตรการสอบคัดเลือก 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมิน ความรู้ ความสามารถ ทักษะ ด้วยวิธีการประเมินดังนี้ 

1. การสอบข้อเขียนแบบปรนัย  
2. การสอบสัมภาษณ์   

   

๙. ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
  ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดนราธิวาส จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก           
ในวันที่ ๑3 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 ณ ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดนราธิวาส และทางเว็บไซต์      
http://spc-narathiwat.ac.th 

 

๑๐. เกณฑ์การตัดสิน 
  การตัดสินถือเป็นเด็ดขาดจะเรียกร้องสิทธิใดๆ ไม่ได้ ผู้ที่จะผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็น
พนักงานราชการจะต้องได้คะแนนสัมภาษณ์และคะแนนประเมินสมรรถนะในการประเมินตามหลักเกณฑ์ไม่ต่ำ
กว่าร้อยละ 60 โดยจะจัดลำดับที่เรียงจากผู้ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรรได้คะแนนเท่ากันให้จัดเรียงลำดับที่จากคะแนนสอบ 
 

  ๑๑. การทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
 

ผู้ผ่านการคัดเลือกต้องมารายงานตัวปฏิบัติงาน ในวันที่ ๑5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566              
ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ณ ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดนราธิวาส  หากไม่มารายงานตัวในวัน เวลา
ดังกล่าวถือว่าสละสิทธิ์  
 
    ประกาศ ณ วันที่ 26  เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566  
 
                                                                                       
      ( นายนพดล   มนตรี ) 
    ผู้อำนวยการศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดนราธิวาส 


